Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 27-11-2018
Insolventienummer F.02/18/110
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000040664:F001
Datum uitspraak 10-04-2018
R-C mr. MDE Leppens
Curator mr. J.L.G.M. Verwiel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bosch Car Service Den Hout B.V., tevens handelend onder de naam Garage 07-05-2018
Peemen 1

Gegevens onderneming

Adres: Eindsepad 12, 4922 AR Den Hout 07-05-2018
Kvknr. : 58574832 1

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met het onderhoud en repareren van auto’s. 07-05-2018

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 €918.000,00 € 94.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens: Aanwezig over de jaren 2015 en 2016 07-05-2018
De onderneming heeft in de jaren 2015 en 2016 aanzienlijke verliezen 1
geleden. In 2015 € 206K en in 2016 € 94K.



Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 100.184,59

Boedelsaldo

€113.082,61
Verslagperiode
van
10-4-2018
t/m
30-4-2018
van
1-5-2018

t/m
31-7-2018
van
1-8-2018

t/m
20-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
59,90 uur
69,50 uur
19,10 uur

148,50 uur

Toelichting bestede uren

07-05-2018

1

07-05-2018
1

10-08-2018
2

27-11-2018
3

07-05-2018
1

10-08-2018

2

27-11-2018
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder was de heer A.J.H. Peemen, wonende te Oosterhout.
Peemen was ook enig bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

Opgezegd

1.4 Huur

Beéindigd per 5 maart 2018 (verhuurder: Peemen Sr.)

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens eigen aangifte zou omzet zijn gedaald en zouden de directe en
indirecte kosten zijn gestegen. De oorzaak van het faillissement wordt
onderzocht door de curator. Voorshands geven de aanzienlijke omzetten per
jaar geen duidelijkheid over de verliezen die geleden zijn. Voor een organisatie
van een beperkte omvang zijn deze buitensporig hoog. Daarnaast is op dit
moment nog niet gebleken van maatregelen die door de
bestuurder/aandeelhouder zijn genomen.

07-05-2018

1

07-05-2018

1

07-05-2018
1

07-05-2018
1

07-05-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-05-2018

Personeelsleden

1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
07-05-2018

Personeelsleden
1

6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

25-4-2018

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Monteurs/administratief 07-05-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

- 07-05-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- 07-05-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

- 07-05-2018
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 07-05-2018
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- 07-05-2018
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen (per 6 maart 2018 zijn voorraden in handen gekomen van Peemen 07-05-2018

Sr./Peemen Auto’s B.V.). Eris sprake geweest van een overgang van 1

onderneming. Deze transactie zal nader worden onderzocht en zo nodig zal de
aandeelhouder/bestuurder daarvoor worden aangesproken evenals Peemen
Sr./Peemen Auto’s B.V. De aanwezige voorraad op 6 maart 2018 is niet
geinventariseerd en voor die voorraad hebben ook geen betalingen
plaatsgevonden. Ditzelfde heeft te gelden ten aanzien van het onderhanden
werk, het klantenbestand, de handelsnaam en dergelijke.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Op basis van opgaaf bij eigen aangifte €
19.225,00.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteuren zullen worden geincasseerd. 07-05-2018
1
De debiteuren zijn aangeschreven en worden op dit moment geincasseerd. 10-08-2018

2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Geen

5.2 Leasecontracten

Geen

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
Onbekend

5.6 Retentierechten
Onbekend

5.7 Reclamerechten

Onbekend

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

07-05-2018

1

07-05-2018

1

07-05-2018
mE1

07-05-2018
mE1

07-05-2018
mE1

07-05-2018
E1

07-05-2018
EE



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn gestaakt per 5 maart 2018.

6.2 Financiéle verslaglegging

Tot en met dit jaar 2016 zijn jaarrekeningen opgemaakt. Over de periode

daarna niet. Er is geen deugdelijke administratie over de jaren 2017 en 2018.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt onderzocht

De curatoris van oordeel dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Wordt onderzocht

Jaarrekeningen zijn niet tijdig gepubliceerd.

07-05-2018
1

07-05-2018
1

07-05-2018
1

07-05-2018
1

10-08-2018
2

07-05-2018
1

10-08-2018

2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt onderzocht 07-05-2018
1

Niet van toepassing. 10-08-2018
2

7.4 Stortingsverplichting aandelen
Wordt onderzocht 07-05-2018

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
Wordt onderzocht
10-08-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
] 2
a
Nu niet behoorlijk is voldaan aan de boekhoudplicht, jaarrekeningen niet tijdig
zijn gepubliceerd én de bestuurder er zijn medewerking aan heeft verleend
althans heeft toegelaten dat de onderneming aan een andere vennootschap is
overgedragen althans door een andere vennootschap is voortgezet, zonder
dat de vennootschap daarvoor gecompenseerd is, meent de curator dat van
onbehoorlijk bestuur sprake is. De curator heeft uit dien hoofde de bestuurder
aangesproken. Dat heeft ertoe ge-leid dat tussen boedel en de bestuurder
een regeling is getroffen inhoudende dat aan de boedel aan aanzienlijk bedrag
wordt c.q. inmiddels is voldaan.
7.6 Paulianeus handelen
07-05-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
Wordt onderzocht
10-08-2018
7.6 Paulianeus handelen
2

De activiteiten van de vennootschap waren reeds voor datum faillissement
voortgezet door een andere vennootschap. Deze vennootschap is daarop
aangesproken. Dat heeft uiteindelijk geresulteerd in afspraken over
compensatie voor de boedel.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog onbekend

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 141.000,00

€ 15.283.900,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 9.484,78

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20

6

6 crediteuren tot op heden vordering ingediend

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 586.000,00

€ 24.370,00

€ 24.370,90 tot op heden ingediend

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en in kaart brengen

07-05-2018

1

07-05-2018

1

27-11-2018
3

27-11-2018
3

07-05-2018
1

27-11-2018
3

07-05-2018
1

27-11-2018
3

07-05-2018

1

07-05-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

- 07-05-2018
1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Er vindt een verder onderzoek plaats in het failissement ten aanzien van de 07-05-2018

over-dracht van de activiteiten, de gevoerde boekhouding en het gevoerde 1

beleid

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend 07-05-2018
1

Afwikkeling begin 2020: De regeling die met de voormalig 27-11-2018

bestuurder/aandeelhouder is getroffen in termijnbetalingen. De laatste 3

termijnbetaling staat gepland voor januari 2020.

10.3 Indiening volgend verslag

20-2-2019 27-11-2018
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


